Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 536/2022

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais, REQUER
QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Muni-
cipal de São Mateus, a seguinte providência:

EXTENSÃO DE REDE ELÉTRICA COM INSTALAÇÃO DE POSTES COM
LUMINÁRIAS  NA RUA MARIA GOMES  TOMAZ,  NA COMUNIDADE  DE
CAMPO GRANDE, DISTRITO NATIVO DE BARRA NOVA  .

JUSTIFICATIVA:

A falta de iluminação pública facilita ações ilícitas e criminosas,
colocando em risco a segurança e integridade da comunidade.

O serviço de iluminação pública é essencial à qualidade de vida da
população, permitindo que a comunidade desfrute plenamente os espaços públicos em
horário noturno.

Portanto, solicitamos ao Prefeito Municipal que viabilize a ilumi-
nação do referido local, aumentando a sensação de segurança e, consequentemente, pro-
porcionando maior tranquilidade aos moradores.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 02 de agosto de 2022.

ADECI DE SENA
Vereador

	Indicação nº 536/2022